
Página 1 de 19 
 

CONSULTAS Y OBSERVACIONES 
 

ADQUISICIÓN NIVEL II Nº0022-2024-AGROBANCO 

 ADQUISICIÓN DE ESCRITORIOS, MESAS Y ARCHIVADORES PARA LA SEDE 
PRINCIPAL Y RED DE OFICINAS” 

 
 
CONSULTA 01 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 
1. CREDEZA DE MELAMINA 

• ¿Los tiradores serán de acuerdo a la imagen referencial? (tipo asa) precisar de que 
material y acabado (brilloso o mate) 

 
RESPUESTA  
 
Los TIRADORES serán DE ALUMINIO acabado MATE 
 
 
CONSULTA 02  
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 
2. ARCHIVADOR DE REPISAS  

• Se sugiere que el respaldo del archivador sea de mdf de 3mm  

• Indicar medida del alto de zócalo del archivador  

• Indicar tamaño del alto de cajones  
 
RESPUESTA  
 

• Se acepta el espesor del RESPALDO MDF 3MM 

• La medida del ZOCALO es DE 7 CM DE ALTO 

• El  ESPACIO ENTRE REPISAS será de 37 CM 
 
 
CONSULTA 03 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 
ESCRITORIO 

• El fondo de cajón será en mdf de 3mm o melamina? Lo comercial es con mdf  
 

RESPUESTA  

El FONDO DE CAJON será EN MDF DE 3MM 

 
CONSULTA 04 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

ESCRITORIO EN L  

• El fondo de cajón será en mdf de 3mm o melamina? Lo comercial es con mdf  

• Los tiradores serán de plástico en color negro? Precisar bien esos detalles  

• Indicar tamaño del alto de cajones  
RESPUESTA  

• El FONDO DE CAJON será EN MDF DE 3MM 

• Los TIRADORES serán EN ALUMINIO MATE 

• Alto de cajones  
RESPUESTA  

− ALTO CAJON GRANDE ( TAPA) : 32 CM 

− ALTO CAJONES CHICOS ( TAPA) : 16 CM 

MOBILIART SAC 
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CONSULTA 05 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

 
 5. ESCRITORIO GERENCIAL GENERAL  

• No existe melamina Rovere de 25mm, solo de 18mm, se sugiere que el tablero 
principal de la mesa sea de 36mm (pegado de 2 melamina de 18mm). 

RESPUESTA  

DE 36 MM 

 

• Al indicar “tablero frontal de 1.75m x 0.90m” hacen referencia al mandil, no al tablero 
principal, por lo que se solicita las dimensiones totales de la mesa (alto, ancho y 
profundidad) indicar si el mandil de la mesa será en melamina de 18mm  

RESPUESTA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANDIL MELANINA DE 18 MM 

 

Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado  

RESPUESTA  

MATE 
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• Precisar medidas de la credenza (alto, profundidad y ancho) y espesor de 
melamina ya que las credenzas comercialmente son de 18mm.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MELANINA DE 18 MM 
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• Además, Indicar a que se refieren con templadores o son los deslizadores. 
Además si los tiradores serán en el modelo de acuerdo a la imagen referencial, 
si son puertas corredizas y si las chapas iran en esa parte del mueble  
 

RESPUESTA  

TEMPLADORES HACE REFERENCIA LSO TUBOS QUE RIGIDIZAN EL 
ESCRITORIO ( UNION ENTRE PATAS)  
 
LOS TIRADORES SERAN EN ALUMINIO MATE Y LAS PUERTAS SON 
CORREDIZAS. VAN CON CHAPA TANTO EN CAJONES COMO EN CORREDIZAS. 

 
 
 

 
 
 

 
CONSULTA 06 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

Escritorio Presidencia  

• No existe melamina Rovere de 25mm, solo de 18mm, se sugiere que el tablero 
principal de la mesa sea de 36mm (pegado de 2 melamina de 18mm).  
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• Al indicar “tablero frontal de 1.75m x 0.90m” hacen referencia al mandil, no al tablero 
principal, por lo que se solicita las dimensiones totales de la mesa (alto, ancho y 
profundidad) indicar si el mandil de la mesa será en melamina de 18mm  

 

 

 

 

 

 

• Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado  

• Precisar medidas de la credenza (alto, profundidad y ancho) y espesor de 
melamina ya que las credenzas comercialmente son de 18mm. Además, Indicar 
a que se refieren con templadores o son los deslizadores. Además si los 
tiradores serán en el modelo de acuerdo a la imagen referencial, si son puertas 
corredizas y si las chapas iran en esa parte del mueble  

 

• Proporcionar planos con las medidas de cada espacio  
 

RESPUESTA  

EN ESTE CASO ES LO MISMO QUE EN GERENCIA GENERAL SOLO QUE LA 
CREDENZA VA AL LADO DERECHO 

 

 

CONSULTA 07 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 
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ESCRITORIO ASISTENTES  
 

• Al indicar “tablero frontal de 1.50m x 0.60m” hacen referencia al mandil (frente), no al 
tablero principal, por lo que se solicita las dimensiones totales de la mesa (alto, ancho 
y profundidad) indicar si el mandil de la mesa será en melamina de 18mm (blanco)  

 

• El ducto o pasacable que solicitan que medida solicitan?  

RESPUESTA  

DE 2” X 2” 

 

• Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado  

RESPUESTA  

MATE 

 

• Indicar a que se refieren con templadores o son los deslizadores?  

RESPUESTA  

TEMPLADORES HACE REFERENCIA LSO TUBOS QUE RIGIDIZAN EL 
ESCRITORIO ( UNION ENTRE PATAS)  

 

• La CAJONERA móvil llevara garruchas con freno o sin freno? Indicar el alto total y alto 
de cada cajón, sin puertas.  

RESPUESTA  

  GARRUCHAS CON FRENO  

• Proporcionar planos con las medidas de cada espacio  
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RESPUESTA  

 
 
 
RESPUESTA 

• EL MODELO ES CORRECTO 
 
 
CONSULTA 08 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

ESCRITORIO ANALISTA  

• Al indicar “tablero frontal de 1.50m x 0.45m” hacen referencia al mandil (frente), no al 
tablero principal, por lo que se solicita las dimensiones totales de la mesa (alto, ancho 
y profundidad) indicar si el mandil de la mesa será en melamina de 18mm (blanco)  

RESPUESTA  

MANDIL DE 18 MM 
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• El ducto o pasacable que solicitan que medida solicitan?  

           RESPUESTA  

DE 2” X 2 

• Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado  

RESPUESTA  

MATE 

• La credenza llevara DESLIZADORES BLANCOS? Indicar el alto total y alto de cada cajón, 
precisar si las puertas son corredizas  

 

RESPUESTA  

PUERTAS CORREDIZAS, CAJONES EQUIDISTANTES 

• Proporcionar planos con las medidas de cada espacio  
RESPUESTA  

SE ADJUNTAN EN CADA CONSULTA. 

 
CONSULTA 09 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

 
ESCRITORIO PRACTICANTE  

• Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado  

RESPUESTA  

        MATE 

• La CAJONERA móvil llevara garruchas con freno o sin freno? Indicar el alto total y alto 
de cada cajón, sin puertas.  

RESPUESTA 08 

GARRUCHAS CON FRENO 

• Proporcionar planos con las medidas de cada espacio  
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RESPUESTA  

MODELO CONFORME 

CONSULTA 10 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

10. COUNTER RECEPCION 

• No existe melamina de 25mm en Fume, por lo que se solicita que el encimero sea de 
36mm (2 tableros de 18mm) 

RESPUESTA  

36 MM 
 

• Proporcionar planos con las medidas de cada espacio 
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CONSULTA 11 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 
11. MESA DE APOYO PARA LAPTOP 

• Indicar medida de tubos 

RESPUESTA  

1 ½” X 1 ½” 

• Se solicita engrosar el tablero a 36mm (no existe melamina de 25mm) 

RESPUESTA  

PUEDE SER DE 18MM 
 

• Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado 

RESPUESTA  

MATE 
CONSULTA 12 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

12. MESA DE REUNIONES X 10 

• Se solicita engrosar el tablero a 36mm (no existe melamina de 25mm) 
 

RESPUESTA  

36 MM 

• Aparte de las 2 tapas de aluminio, son las 02 cajas de tomas? Se sugiere solo una tapa 
de aluminio para prevalecer la estética de la mesa 
 

RESPUESTA  

TAPA DE ALUMINIO, LAS TOMAS ESTAN DENTRO DE DEL SISTEMA 

RETRACTIL 

Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado  

RESPUESTA  

MATE 

Se sugiere colocar una caja de tomas de 7 puertos al ser la mas comercial 

RESPUESTA  

MODELO CONFORME 
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CONSULTA 13 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

13. MESA DE REUNIONES PRESIDENCIA X8 

• Se solicita engrosar el tablero a 36mm (no existe melamina de 25mm) 

RESPUESTA  

36MM 

• Aparte de las 2 tapas de aluminio, son las 02 cajas de tomas? Se sugiere solo las cajas 
de tomas para orden y estética de le mesa, ya que las cajas son sobresalidas y encima 
no se puede poner tapas de aluminio 

 

 

RESPUESTA  

TAPA DE ALUMINIO, LAS TOMAS ESTAN DENTRO DE DEL SISTEMA RETRACTIL 
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Se sugiere colocar una caja de tomas de 7 puertos al ser la mas comercial (2 tomas 

corrientes, 1 internet, 1 telefono, 1 audio y video, HDMI, 1 usb 

 

RESPUESTA  

MODELO CONFORME 

CONSULTA 14 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

14. MESA DE REUNIONES PRESIDENCIA X20 

• Se solicita engrosar el tablero a 36mm (no existe melamina de 25mm) 
 
RESPUESTA  
 
36MM 

 

• Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado 
 
RESPUESTA  
MATE 

 

CONSULTA 15 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

15. MESA GERENCIA GENERAL CIRCULAR 

• Se solicita engrosar el tablero a 36mm (no existe melamina de 25mm) 
 

RESPUESTA  

36 MM 
 

• Señalar si la pintura de la mesa será en acabado mate o texturado 

RESPUESTA  

 
MATE 
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CONSULTA 16 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

16. MUEBLE ARCHIVADOR ASISTENTES 

• No es comercial el melamina micro cemento, solo cemento 
 

RESPUESTA  

CONFORME 

CONSULTA 17 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

17. MUEBLE EMPOTRADO PASADIZO 

• Las repisas del mueble son en vidrio y que espesor o en mdf de 18mm pintado? 
Precisar esa información 

 

RESPUESTA  

REPISAS EXISTENTES, MDF 18 MM PINTADO COLOR VERDE  

 

CONSULTA 18 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV 

 

SE SOLICITA PLANOS A DETALLE DE TODOS LOS MUEBLES PARA UNA MAYOR 

PRECISION EN EL COSTEO 

RESPUESTA  

SE ADJUNTAN EN CADA CONSULTA. 

 

CONSULTA 01 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV  

Escritorio Gerencia General 

Escritorio Presidencia 

• Según en el capítulo III de las EETT, Tablero de melamina de 25 mm tono Rovere, en 
el mercado solo existe melamine de 18mm en color Rovere. Confirmar si es posible 
cambiar de espesor a 18mm. 
RESPUESTA 
36 MM 

• La credenza lateral que solicitan, agradeceré confirmar si es de acuerdo a la imagen 
referencial (con 2 cajones y 2 puertas corredizas) 

• Agradeceré confirmar las medidas del os escritorios 
RESPUESTA 
 

 

 

 

 

 

INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE SAC 
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CONSULTA 02 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV  

Escritorio Asistentes 
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Escritorio Analista 

• Agradeceré confirmar a que refiere cuando indica que llevara un tablero frontal con 
tapa rebatible blanco y ducto de cableado color blanco de 1.50 m x 0.60 m 

• Confirmar la medida del escritorio 

RESPUESTA  

 

 

 

 

 

 

 

CONSULTA 03 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV  

Counter recepción 

• En la EETT del counter solicitan en melamina de 25mm y 18mm tono Fumé, 
agradeceré considerar otras tonalidades que se asemejen tales como Gales, siena, 
caramelo. 
 
 

RESPUESTA  

CONFORME 
 
 

CONSULTA 04 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV  

Mesa de reuniones G.G. x 10 

Mesa de reuniones Presidencia x 8 
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Mesa de reuniones Directorio x 20 

Mesa Gerencia General Circular 

• Según en el capítulo III de las EETT, Tablero de melamina de 25 mm tono Rovere, en 
el mercado solo existe melamine de 18mm en color Rovere. Confirmar si es posible 
cambiar de espesor a 18mm. 

 

RESPUESTA  

QUE SEA 36 MM 

 

CONSULTA 05 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO III, NUMERAL IV  

Mueble empotrado pasadizo 

• Confirmar si el mueble es de acuerdo a la imagen adjunta, ya que no detalla la medida 
total (altura). 

 

RESPUESTA  

CONFORME 

 

• Confirmar si las divisiones superiores del mueble son en vidrio (si fuera el caso 
confirmar el espesor y color). 

 

RESPUESTA  

REPSISAS EXISTENTES NO CONSIDERAR 
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OBSERVACION 01 
SECCION ESPECIFICA, CAPITULO IV, NUMERAL A.  

RESPUESTA  

El comité de adquisiciones no acoge la observación presentada por el postor COMERCIAL 

DIAZ PAREDES S.R.L. 

 

 

 

 

COMERCIAL DIAZ PAREDES SRL 
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San Isidro, 22 de noviembre del 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 


